Sall. Tug. 7,8 Set ea res longe
aliter ac ratus erat evenit.

Caes. IV, 13 res opportunissima
accidit,

Ann. Einh. 764 distracto in diversa
animo,

Caes. I, 2 Apud Helvetios longe
nobilissimus et ditissimus fuit Orge-
torix,

Sulp. V. M. 2, 7 nam frugalitatem
in eo laudari non est necesse.

. Caes. B, G. VIII, praef. Erat autem
In Caesare cum facultas atque ele-
gantia summa scribendi tum verissima
scientia suorum consiliorum explican-
dorum.

1) Bei den folgenden Citaten,
bedeutet dies stets die Biicher tiber

curae necessario aestimavit esse.
set cum aliter ac rati erant aceci-
disset.
res oportuna . . accidit.
animo in diversa distracto.

de divers. temp. 1 Apud Ger-
manos . . duo ditissimi . . ditissimi
et longe nobilissimi Wicmanni.

I, 3 Prudentiam in ea laudari non
est necesse.

Erat enim in ea cum summa sci-
entia tum verissima facultas suorum
consiliorum expediendorum,

die nur mit ‘Caes.’ bezeichnet sind,
den gallischen Krieg.

204

Sall. Cat. 54, 3 Caesar dando ..
gloriam adeptus est.

Sulp. Sev. chron. I, 28, 7 Nos eam
rem ut parum compertam in medio
relinquemus. Caes. III, 9 pro magni-
tudine periculi. I, 20 existimatione
vulgi commoveri.

Sall. Iug. 58, 2 At nostri repentino
metu perculsi sibi . . consulunt. Caes.
IV, 14 fuga salutem petere.

Caes. IV, 11 huc postero die quam
frequentissimi convenirent.

Caes. III, 5 omnem spem salutis
in virtute ponerent.

Caes. I, 21 P. Considius qui rei
militaris peritissimus habebatur et in
exercitu . . fuerat,

Caes. V, 53 discessisse adeo ut
fugae similis discessus videretur.

Sall. Tug. 58, 2 magna pars vol-
nerati aut occisi.

Caes. II, 7 vicis . .
tuerant incensis.

Caes. IV, 24 de navibus desilien-
dum; I, 24 aciem instruxit . . con-
fertissima acie.

Caes. IV, 34 suo se loco continuit.

Caes. I, 4 multitudinemque homi-
num . . cogerent,

Caes. IV, 19 unum in locum con-
venirent; cf. Sall. Iug. 11, 2,

Caes. I, 7 legatos ad eum mittunt
. . qui dicerent, sibi esse in animo
sine ullo maleficio iter per provin-
ciam facere . . . rogare ut eius vo-
luntate id sibi facere liceat; I, 9 ut
per fines suos Helvetios ire patiantur
. . ut sine maleficio et iniuria trans-
eant.

Caes. II, 32 eo die pace sunt usi.

Caes, I, 23 nostros a novissimo
agmine insequi ac lacessere coepe-
runt; II, 11 novissimos adorti.

Caes. II, 26 nihil ad celeritatem
sibi reliqui fecerunt.

Caes. II, 11 cum strepitu ac tu-
multu castris egressi nullo certo or-
dine neque imperio cum sibi quisque
primum . . locum peteret et . . pro-
peraret.

Caes. II, 24 adversis hostibus oc-
currebant . . . . hostes in nostris ca-
stris versari vidissent praecipites
fugue sese mandabant.

quos adire po-

M. Manitius.

multa etiam dando maximam glo-
riam adepta est.

Nos eam rem pro magnitudine sce-
leris parum nobis compertam existi-
mationi vulgi ruminandam relinqui-
mus.

Cum opidani repentino metu per-
culsi fuga salutem quaererent.

cum undique frequentissimi illuc
convenirent; cf. 16 quam frequentis-
simi convenerant.

8 spem omnem salutis in fuga po-
nentes.

Unruocho . . qui in exercitu . . in
ro militari opinatissimus habebatur.

recedebant adeo ut similis fugae
recessus videretur.
paucis aut vulneratis aut occisis.

vicis vero
exustis.

omnes de navibus desilierunt, aciem
confertissimam instruxerunt.

. . quos adire poterant

At nostri loco se continuerunt.

9 coacta magna multitudine equi-
tum.

Postquam in unum conveniebant.

legatos ad eos miserant, ut ipsos
per fines eorum transportari pateren-
tur; sibi esse in animo sine iniuria
et maleficio ire velle et ut id eorum
pace et licentia liceret precari.

Et impetrato eo die pace usi sunt.

nostri cum paucis navibus clamore
magno novissimos adhorti bello la-
cessere coeperunt,

nihil reliqui ad celeritatem sibi
fecerunt.

Tumultu et clamore omnia com-
plentes nullo duce, nullo certo ordine
ut quique sibi celeriores videbantur
hostibus appropinquabant,

hostes conglobati occurrerunt. At
nostri . . ut videruut Nordmannos oc-
currisse . . praecipites se fugae de-
derunt.
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Sulp. Sev. chron. I, 10, 4 in hoc
tam praeciso opere inserendam non
putavi.

Caes. II, 13 in oppidum Bratus-
pantium.

Caes. VII, 3 desperatis hominibus.

Caes, IV, 9 re deliberata.

Caes. IV, 22 seque ea quae im-
perasset facturos pollicerentnr.

Caes. V, 9 crebris arboribus succi-
sis omnes introitus erant praeclusi.

Caes. V, 2 quid fieri velit ostendit
atque omnes . . convenire iubet.

Caes. I, 30 florentissimis rebus.

Caes. I, 4 quin ipse sibi mortem
consciverit.

Sulp. V. M, 27,2 qui illius ob-
trectatores videbantur . . qui remo-
tum et quietum venenatis linguis et
vipereo ore carpebant ... licet nos-
met ipsos plerique circumlatrent.

Caes. III, 26 multa nocte se . .
recipit.

Ter. Andr. 3, 5, 2 tam iners, tam
nulli consili sum.

Caes. III, 22 cuius se amicitiae de-
voverat.

Caes. VI, 7 convocatis quid sui sit
consilii proponit.

Caes. I, 9 novis rebus studebat.

Caes. V, 40 munitionis causa . ..
turres admodum CXX excitantur.

Caes. II, 32 finitimisque impera-
turum.

Caes. I, 4 et omnes clientes . .
Su0s quorum magnum numerum ha-
bebat eodem conduxit.

Caes. B. C. III, 51 qui tantum ab-
erat a nostro castello, ut telum .
adigi non posset.

Caes, III, 3 rei eventum experiri.

Caes. I, 27 Helvetii omnium rerum
inopia adducti legatos de deditione
ad eum miserunt.

Sall. Cat. 46,1 Quibus rebus con-
fectis,

Caes. II, 17 Adiuvabat etiam eorum
consilium,

Caes. 1V, 26 Pugnatum est ab
utrisque acriter.

Caes. II, 7 hostibus . . spes poti-
undi oppidi discessit.
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10 libet pauca de vita eius huic
operi nostro inserere.

11 in Bratuspantium finibus.

Principem . . desperatum hominem.

12 rem cum suis deliberare.

quae rex imperaret se facturum
pollicetur.

14 omnem aditum excludit .. .
succisis arboribus et fruticibus.

unum . . ad se vocat, quid fieri
velit ostendit.

15 mundo in florentissimis rebus
posito.

suspendio mortem sibi conscivit.

16 Ubinam nunc sunt qui vitam
Ansfridi venenatis linguis carpere
solebant . . sicut obtrectatores sui
per officinas oblatrant.

17 in multam noctem convivium
protraxit.

IT, 1 iners et nullius consilii . .
erat,

amicitiae  tamen conventionem
quam patri . . devoverat.

eis quid sui sit consilii proponit.

2 studenti novis rebus

pro-
mittebat.

et turribus excitatis munitionem . .
perfecit.

Dein finitimis . . imperare.

Itaque convocatis clientibus suis
quorum magnum numerum habebat.

certi quod telum in tanto spatio

.|ad se adigi neque remitti posset.

et eventum rei expectabant.

iamque illis victus deficere coe-
pisset, legatos de deditione ad Bal-
dricum miserunt,

His rebus confectis.

Adiuvabat etiam res Baldrici,

3 Cumque .
pugnaretur.

et spes pociundi opidi a se disce-
deret.

. acriter ab utrisque
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Sall. Iug. 25, 11 ab obpugnatione
desisteret.

Caes. II, 26 audacius resistere et
fortius pugnare; B. C.II, 31 ne spem
adversariis augeamus. B. G. VII, 62
hostes . . in fugam coniciuntur.

Caes. VII, 6 cum iam ille . . res
. . commodiorem in statum pervenisse
intellegeret, in Galliam . . profectus
est. Lo cum venisset . .

Caes. I, 46 Posteaquam in vulgus
militum elatum est qua arrogantia . .
interdixisset. II, 27 Horum adventu
tanta rerum commutatio facta est,
ut . ..
Caes. IV, 18 res opportunissima
accidit.

Caes. VI, 5 Haec prius illi detra-
henda auxilia existimabat.

Caes. V, 26 ad colloquium pro-
dirent . . quibus rebus controversias
minui posse sperarent; I, 30 diem
concilio constituerunt et iureiurando
. . inter se sanxerunt.

Caes. I, 43 Ubi eo ventum est
Caesar initio orationis . . commemo-
ravit.

Caes. 11, 32 Ad haec Caesar re-
spondit,

Caes. V, 30 inquit . . et id cla-
riore voce, ut magna pars militum
exaudiret.

Caes. I, 47 eo magis quod pridie
eius diei.

Caes. IV, 26 Pugnatum est ab
utrisque acriter; II, 3 cum tantum . .
periculi praeter opinionem accidisset.

Sall. Cat. 42,3 conpluris . . in
vincula coniecerat. °

Sall. Tug. 31, 2 ab ignavia atque
socordia conruptus.

Caes. B. C. III, 79 haec civitates
nonnullas ab eius amicitia avertebat.

Ter. Ad. 2,1, 45 colaphos infre-
git mihi.

Caes. VI, 2 obsidibusque de pe-
cunia cavent.

Caes. III, 21 nihil his rebus pro-
fici posse intellexerunt.

Cic. sen. 17, 61 cuius de laudibus
omnium esset fama consentiens.

1) So ist niimlich das in der

bessern, welches gar keinen Sinn gibt.

M. Manitius.

obpugnatione destiterunt.

4 Wicmannus audacius resistere et
spem suis augere, plerumque hostibus
improvisus adveniens eos in fugam
coniecit.

cum rem in commodiorem statum
collocatam existimaret . . profectus
est ad urbem. In eo itinere dum
esset,

7 Ubi in vulgus populi elatum est,
Baldricum regem adiisse . . tanta
subito omnium commutatio facta est,
ut . .

sollicitanti res oportunissima . .
accidit.

ut etiam auxilia episcopi..ab eo
detraheret . . existimavit,

amicitiam inter se sanxerunt . . .
et sperans controversias sua auctori-
tate minui posse, diem colloquio con-
stituit eosque . . venire fecit.

8 Postquam eo conventum est, epi-
scopus hoc initium orationis habuit.

Ad haec Wicmannus respondit.

quidam dicens et id clariori voce,
ut magna pars suorum audiret,

9 propterea quod pridie eius diei.

Cumque acriter ab utrisque pu-
gnaretur . . praeter! opinionem om-
nium . . fugae se dedit.

adductos in vincula coniecit.

\)
'ignaviam et socordiam imprope-
rando,

Talibus . . corda non paucorum a
mariti amicitia avertit.

10 captus est et . .
fractis.

11 ille obsidibus de pecunia ca-
vebat.

12 Sed cum hoc nihil se proficere
animadvertit.

in odium eius omnium fama con-
sentiens erat.

colafis in-

Ausgabe stehende ‘propter’ zu ver-
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Caes. I, 37 Quibus rebus Caesar
vehementer commotus.

Caes. V, 52 hoc aequiore animo
ferendum docet, quod beneficio . .
relinquatur.

Caes. V, 56 Cingetorigem . . ho-
stem iudicat bonaque eius publicat,

Caes. II, 7 omnibus vicis aedificiis-
que . . incensis; VI, 3 magno peco-
ris atque hominum numero capto;
VI, 35 magno pecoris numero . . po-
tiuntur.

Caes. III, 26 speciem atque opi-
nionem pugnantium praeberent.

Caes. IV, 32 premi atque aegre
sustinere.

Caes. III, 19 Locus erat . . pau-
latim ab imo acclivis; II, 8 collis ..
paululum ex planicie editus.

Caes. III, 3 prope iam desperata
salute; I, 27 legatos de deditione ad
eum miserunt.

Sulp. chron. I, 27, 4 cum domo ..
incendio consumpserunt.

Sall. Tug. 7,3 Set ea res longe
aliter ac ratus erat evenit.

Caes. I, 22 per exploratores Caesar
cognovit.

Caes. 1,21 quid sui consilii sit
ostendit.

Caes, VI, 8 ac primo concursu in
fugam coniecti.

Caes, IIT, 7 subitum bellum in
Gallia coortum est. Eius belli haec
fuit causa.

Caes. IV, 3 Hos . . tamen vecti-
gales sibi fecerunt.

Caes. I, 1 Hi omnes .
legibus inter se differunt.

Caes. IV, 1 nullo officio aut dis-
ciplina assuefacti nihil omnino contra
voluntatem faciant.

Caes. VI, 13 certo anni tempore.

Caes. VII, 4 imprimis equitatui
student,

Caes. IV, 37 cum expositi essent
milites,

Caes, IV, 26 in arido constiterunt,

Caes. II, 6 circumiecta multitudine
hominum.

Caes. II, 24 quid hostes consilii
Caperent exspectabant.

Caes. IV, 25 Quae res magno usui
nostris fuit,

. institutis
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13 Quni de morte .
menter commotus.

hocque aequiore animo ferendum
docet, quod nullo remedio recuperari
possit.

hostem iudicaverunt et bona sua
publicaverunt.

omnes vici et privata aedificia .
vastantur et magno numero pecoris
et ceterarum rerum pociuntur.

. viri vehe-

Mulieres . . per eas speciem pug-.
nantium praebuerunt.
aegre obpugnationem sustinent.

locus ex planicie natura paululum
adclivis erat.

desperata salute de deditione ad
hostes legatos miserunt.

Castellum vero muro diruto incen-
dio consumpserunt.
16 Set longe aliter res accidit.

18 cum per exploratores .
nitum est.
et quid sui sit consilii illis ostendit,

. cog-

Paucis primo concursu viso evasis.

20 cirea litus oceani bellum co-
ortum est. Huius belli haec causa
fuit.

et sibi vectigales fecerunt.

quibus moribus et institutis isti
Tielenses ab aliis viris differant.

Homines sunt duri et pene nulla
disciplina adsuefacti, iudicia . . se-
cundum voluntatem decernentes.

certis temporibus in anno.

21 equitatui omni vita studebant.

In . . litus cum exponerentur mi-
lites.

ne . . in arido consisterent.

circumiecta tanta multitudine.

quid hostes consilii caperent ex-
pectabant.
Una res erat illis magno usui.
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Caes. IV, 29 ut esset plena luna
qui dies maritimos aestus maximos
. . efficere consuevit.